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DREJTORIA E MARREDHENIEVE ME PUBLIKIMET
SEKTORIT TE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

Bazuar né Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Korcé nr. 15 daté 29.01.2026 “Pér miratimin e projektit
“Stimulimi i Indiustrive Kreative” dhe pérzgjedhjen e partnerit pér zbatimin e kétij projekti né
gqytetin e Korgés”, konfirmuar pér bazueshméring ligjore nga Prefekti i Qarkut Kor¢é me shkresé
nr. 165/1 prot. daté¢ 08.02.2026 , Marréveshjes nr. 1292 prot. daté 09.02.2026 midis Bashkisé
Kor¢é dhe Késhillit t& Qarkut Korgg “Pér financimin e projektit “Stinulimi i Industrive Kreative”,
dhe Urdhérit & Kryetarit t& Bashkisé Korgé nr. 377 , daté €5 .04.2026 “Per krijimin e komisionit
1€ vierésimit té ofertave dhe pérzgjedhjen e shogérisé gé do té zbatojé projektin “Stimulimi i
Industrive Kreative”; mé ané t€ késaj shkrese kérkojmé nga ana juaj t& progedoni me afishimin e
késaj shpallje pér bérjen me dije subjekteve t& interesuar pér procedurén e pérzgjedhjes sé
shoqérisé q& do té zbatojé projektin “Stimulimi i Industrive Kreative”.

Bashkangjitur njoftimi pér afishim.

Ju faleminderit pér mirékuptimin!
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“SHPALLJE PER PERZGJEDHJEN E SHOQERISE
QE DO TE NGARKOHET ME REZALIZIMIN E PROJEKTIT “STIMULIMI I INDUSTRIVE
KREATIVE?”
NE bazé t& Vendimit t& K&shillit Bashkiak Korcé nr. 15, daté 29.01.2026 “Pér miratimin e projektit

“Stimulimi i Industrive Kreative "dhe pérzgjedhjen e partnerit pér zbatimin e kétij projekti né
gytetin e Korcés” konfirmuar mbi bazueshméring ligjore nga Prefekti i Qarkut Korgg€ me shkresé
nr. 165/1 prot., daté 08.02.2026, Marréveshjes nr. 1292 prot. dat&€ 09.02.2026 midis Bashkisg
Korgé dhe Késhillit t& Qarkut Korgé “Pér financimin e projektit “Stimulimi i Industrive Kreative”,
dhe Urdhérit t& Kryetarit t& Bashkisé Korgé nr. 37, daté 08 .04.2026 “Pér krijimin e komisionit
té vierésimit té ofertave dhe pérzgjedhjen e shoqgérisé qé do té zbatojé projektin “Stmulimi i
Industrive Kreative”; Bashkia Korgé njofton se t€ gjithé subjektet q& jan& t€ interesuara pér
realizimin e projektit “Stimulim 1 Industrive Kreative” duhet t€ plot&sojné kriteret e mé&poshtme:

KRITERET LIGJORE (10 piké)

Subjekti aplikues duhet:

o TE& jeté& person juridik (shoqéria) i regjistruar sipas legjislacionit shqiptar n& fugi (provuar
me vendim gjykate/dokument tjeter léshuar sipas kérkesave té ligjit nga institucionet
pérkatése);

o TE& keté pérvojé t& dokumentuar né zbatimin e projekteve per zhvillimin ekonomik lokal;

o Te krijoje mundesi per vetepunesim dhe sipermarrje te vogel;

o T& keté objekt veprimtarie t& lidhur me artizanatin /zejtarine ose fusha t&€ ngjashme;

e Té mos keté detyrime tatimore, taksa, tarifa vendore dhe detyrime t& prapambetura;
(vertetime nga andimistrata tatimore dhe bashkia);

e T& mos jeté né proces falimentimi apo likuidimi.(vertetim nga gjykata);

e T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré (certifikaté e gjéndjes gjyqésore/ose e
ngjashme)

KRITERI PROFESIONAL (10 piké)
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Subjekti duhet:

e T& provojé eksperiencé t& méparshme né ofrimin e shérbimeve artizanale (kontrata té
méparshme);

e T¢ disponojé staf t€ kualifikuar, me njohuri t& gjuhéve t& huaja dhe t& trash&gimisé
artizanale (diplomw, listpagesa. cv);

« T& paragesé njé plan t& detajuar t& organizimit dhe funksionimit té projektit t& “Stimulimi
i Industrive Kreative, ményrés si do asistojé dhe do promovojé produktin vendas né
panaire t€ ndryshme lokale kombétare dhe pjesémarrjen né konferenca té ndryshme né
favor t& tregut n& fushén e artizan&ve/zejtaréve;

o T¢ keté€ minimum 5 vite eksperiencé né fushén e artizanatit/zejtarisé dhe prodhuesve
kreative lokale.

KAPACITETI FINANCIAR (10 piké)

Subjekti aplikues duhet:

« Té& demonstrojé kapacitet financiar pér realizimin e shérbimit (Projekti q& do t& zbatoj& né&
ofrimin e kétij shérbimi);

e Aft&si pér t& menaxhuar fonde dhe projekte

o Aftési pér t€ siguruar t&€ ardhura shtesé (projekte donacione, partneritete) t& qéndrueshme.

T€ interesuarit duhet t& dorézojné brenda afatit 2 javor nga data e afishimit dokumentacionin e

kérkuar prané zyrés sé Protokoll Arkivés né Bashkiné Korcé né zarf t& mbyllur. Vlerésimi i
dokumentacionit do t&€ behét né sallén e Mbledhjes, Katiil, né dt 7 .04 .2026 né Bashking Korgé.

Pér ¢do informacion t€ métejshém, mund t& kontaktoni né numrin e telefonit [+35582243353]; né
adresén e postés elektronike: info@bashkiakorce.gov.al ose t& vizitoni fagen zyrtare t& Bashkisé Korcé.

Kjo shpallje do t& afishohet né stendén e Bashkisg Kor¢é dhe do t& publikohet né fagen zyrtare t&
internetit t&€ Bashkis& Korgé.

U shpall sot né Stendat e Bashkisé Korcé dt. 0& /0 Lf/ 2026.

Sektori i Mardhénieve me Publikun
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